

ZAWIESZENIE DZWONU „CHRYSTUS KRÓL”



Zawieszenie tego dzwonu na pewno nie było tak trudne i spektakularne jak zawieszenie Dzwonu Zygmunta, lecz mimo to 10 lipca będzie pamiętnym dniem dla parafii Chrystusa Króla w Ostrzeszowie. Właśnie wtedy po raz pierwszy rozległo się bicie dzwonu „CHRYSTUS KRÓL”, który ufundowali

państwo Anna i Marian Dejneko-wie.

Około 9.00 rozpoczęła się akcja montażu. Łatwo nie było, bowiem ważący 420 kg dzwon należy do tych większych. Ale dzięki dźwigowi i operatorskim umiejętnościom Adama Słupianka (firma EMARD), po

Paweł Ma-liński.

Wkościele Chrystusa Króla, prawdopodobnie od po-

godzinie operacja została zakończona sukcesem.

O potrzebie instalacji dzwonu, który stanowi uzupełnienie dla już istniejącego, mówi proboszcz parafii, ks.

gdyby zaproszenie na mszę.

Wszystko wskazuje na to, że Niemcy w czasie okupacji zabrali oba dzwony i przetopili na działa, a ten, już po wojnie, prawdopodobnie zakupili gdzieś na targu



- Przed rokiem zostały przeprowadzone tu pomiary przeprowadzone tu pomiary istniejącego dzwonu. Ludwisarz z Taciszowa, z ludwisarni Felczyńskich, zmierzył jego tonację i do niej dobrał tonację przyszłego dzwonu - mówił inż. Paweł Szydłak, reprezentujący krotoszyńską firmę rodzinną „Szydłak”, zajmującą się montażem i produkcją napędów elektromagnetycznych i udźwiękowieniem dzwonów. - Dzwony to instrumenty i nie mogą być dobrane przypadkowo. Ten istniejący jest mniejszy, waży 260 kg. To oznacza, że dźwięk nowego dzwonu będzie niższy i bardziej donośny.

Nowy dzwon zajął miejsce obok już wiszącego. Oba powinniśmy słyszeć na pół godziny przed każdą mszą, ale także o godz. 12.00 - na Anioł Pański, i o 15.00 - przed Koronką do Miłosierdzia Bożego.

K. Juszcza

czątku, były dwa dzwony. Ten mniejszy ważył 220, a większy 420 kg. Każdy dzwon powinien mieć swoje imię i opisaną historię. Tak się składa, że ten wiszący dotąd na wieży nie ma imienia ani daty wykonania. Ma za to intrygujący napis w j. polskim: „Pójdźcie, wszystko gotowe”, jak

rzemieślnicy ostrzeszowscy. Teraz dzwony będą znów ze sobą współpracować. Był pomysł, aby kupić dzwon z któregoś z zamykanych kościołów na Zachodzie, ale okazało się to niemożliwe ze względu na ten już istniejący, bo dzwony muszą współgrać.

Dlatego też u znanych ludwisarzy - Felczyńskich zamówiony został dzwon przypasowany do istniejącego.

Dlaczego nie biją dzwony?



Dlaczego w Ostrzeszowie podczas pogrzebu nie słychać bicia dzwonów? Nikt nie umie odpowiedzieć na to proste pytanie i myślę, że nikogo to nie interesuje. A jeszcze nie tak

dawno... Chrześcijańskie bicie dzwonów to wielowiekowa tradycja i należy do Europejskiego Dziedzictwa Kulturowego, niezależnie kto do jakiego kościoła należy. Codzienne bicie dzwonów przypomina nam o modlitwie na Anioł Pański. Nawet W. Reymont przedstawił to w „Chłopach” - na polach przerywano pracę.

Byłem na dwóch pogrzebach i miałem wrażenie, że jestem na ulicy albo na targu. Ludzie zapo-

minają, że jesteśmy w szczególnym miejscu, w szczególnej chwili i może za moment też będziemy „po tamtej stronie”. *Pulvis es et in pulverem reverteris (Prochem jesteś i w proch się obrócisz).*

Czy bicie dzwonów nie zmusi ich do innego myślenia? Do godnego pożegnania zmarłego? Choć przez chwilę...

Zenon Cempel
Szklarka Przyg.

„Przyjął się u nas zwyczaj odprowadzania zmarłych na miejsce ich wiecznego spoczynku właśnie głosem dzwonów. Gdy trumna ze zwłokami zmarłego po mszy św. opuszcza świątynię, uderza się w dzwony. Gdyby dzwony nie odezwały się - dotyczy to parafii zwłaszcza wiejskich i małomiasteczkowych - to wierni byłiby gotowi uważać cały pogrzeb za jakby nie w pełni

chrześcijański. Pogrzebowe głosy dzwonów oznajmują wiernym, nawet niebiorącym udziału w ceremoniach pogrzebowych, że ktoś z ich wspólnoty odchodzi na zawsze. Głosem dzwonów żegnają zmarłego wszyscy pozostający jeszcze przy życiu” - pisze biskup Kazimierz Romaniuk na łamach tygodnika „Niedziela”. I jest to idealny komentarz do listu czytelnika.

EUROS
KONSTRUKCJE STALOWE

EUROS Sp. z o.o.
Rojów, ul. Hetmańska 12
63-500 Ostrzeszów
TEL: 62 730 25 04
e-mail:
biuro@euros-konstrukcje.pl

Producent konstrukcji stalowych poszukuje kandydatów na stanowiska:

**ŚLUSARZ
SPAWACZ**

**POMOCNIK MALARZA KONSTRUKCJI
STALOWYCH**

OPERATOR WYPALARKI PLAZMOWEJ CNC

OPERATOR WYPALARKI GAZOWEJ CNC

Mile widziane:

- doświadczenie na w/w stanowiskach
- znajomość rysunku technicznego

Oferujemy:

- współpracę w ramach umowy o pracę
- atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji,
- zdobywanie nowych i ciekawych doświadczeń zawodowych,
- możliwość rozwoju kariery zawodowej w dynamicznie rozwijającej się firmie.

grupa G3

Poszukuje

PRACOWNIKA DZIAŁU JAKOŚCI

ZE ZNAJOMOŚCIĄ JĘZYKA ANGIELSKIEGO ORAZ PROGRAMU SOLID WORKS

Oferujemy pracę w młodym i kreatywnym zespole z możliwością rozwoju oraz bardzo dobre warunki pracy i płacy.

Kontakt: osobiście w siedzibie firmy, Turkowy 65A lub pod numerem 605 31 91 91